TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO

V/v ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền tham dự

cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025

Kính gửi: Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam

Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh

Tên Tổ chức phát hành: Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty Cổ phần

Tên giao dịch: Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty Cổ phần

Trụ sở chính: Số 60-66 đường Nguyễn Cơ Thạch, khu đô thị Sala, phường

An Lợi Đông, thành phố Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

Điện thoại: 028 3636 7449  Fax: 028 3636 7450

Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP thông báo đến Tổng Công ty Lưu ký và

Bù trừ Chứng khoán Việt Nam Chi nhánh Tp. Hồ Chí Minh (CNVSDC) ngày

đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng khoán như sau:

Tên chứng khoán: Cổ phiếu Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần

Mã chứng khoán: PGV

Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu

Sàn giao dịch: HOSE

Ngày đăng ký cuối cùng: 05/05/2025

1. Lý do và mục đích: Tham dự cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường

niên năm 2025 của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP.

2. Nội dung cụ thể:

- Tỷ lệ thực hiện:

+ Đối với cổ phiếu phổ thông: 01 cổ phiếu - 01 quyền biểu quyết.

+ Đối với cổ phiếu ưu đãi biểu quyết: Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP

không có cổ phiếu ưu đãi quyền biểu quyết.

- Thời gian thực hiện: Dự kiến vào cuối tháng 05 hoặc trong tháng 06 năm

2025 (chi tiết theo Thông báo mời họp chính thức của Tổng Công ty).

- Nội dung, địa điểm và hình thức họp: Theo thông báo mời họp chính

thức của Tổng công ty.

2

- Tài liệu: Tài liệu cuộc họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2025 sẽ được Tổng

Công ty đăng tải trên website: www.genco3.com.

Đề nghị CNVSDC lập và gửi cho Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP danh

sách người sở hữu chứng khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên vào địa chỉ

sau:

- Địa chỉ nhận danh sách (bản cứng): Ban Kế hoạch, Tổng Công ty Phát

điện 3 - CTCP, số 60-66 đường Nguyễn Cơ Thạch, khu đô thị Sala,

phường An Lợi Đông, thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt

Nam.

- Hình thức nhận file dữ liệu: Qua Cổng giao tiếp điện tử của VSDC.

Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP cam kết những thông tin về người sở hữu

trong danh sách sẽ được sử dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của

VSDC. Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước

pháp luật nếu có vi phạm.

Trân trọng ./.

Đính kèm:

- Nghị quyết số 53/NQ-HĐQT;

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán TP.HCM;

- HĐQT/EVNGENCO3 (để báo cáo);

- Ban TGĐ/EVNGENCO3;

- Ban: TH, TC&NS, TC-KT, PC;

- Lưu: VT, KH.

TỔNG GIÁM ĐỐC

http://www.genco3.com/

VIETNAM ELECTRICITY

POWER GENERATION

JOINT STOCK CORPORATION 3

No.: 1165/TB-GENCO3

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

 Independence - Freedom - Happiness

Ho Chi Minh City, 12 April 2025

NOTIFICATION

The last record date for exercising right to attend

the Annual General Meeting of Shareholders FY2025

To: Vietnam Securities Depository and Clearing Corporation

Ho Chi Minh Branch

Name of organization: Power Generation Joint Stock Corporation 3

Trading name: Power Generation Joint Stock Corporation 3

Head Quarter: : 60-66 Nguyen Co Thach Street, Sala Urban Area, An Loi

Dong Ward, Thu Duc City, Ho Chi Minh City, Vietnam.

Phone: 028 3636 7449  Fax: 028 3636 7450

Power Generation Joint Stock Corporation 3 (EVNGENCO3) hereby notify

the Vietnam Securities Depository and Clearing Corporation Ho Chi Minh City

Branch (CNVSDC) of the record date to finalize the list of shareholders as

follows:

Share name: Power Generation Joint Stock Corporation 3

Share code: PGV

Share type: Common share

Par value: VND 10,000 per share

Exchange: HOSE

The last record date: 05 May 2025

1. Reason and purpose: to attend the Annual General Meeting of

Shareholders FY2025 of Power Generation Joint Stock Corporation 3.

2. Contents:

- Exercise ratio:

+ Common share: 01 share - 01 voting right.

+ Voting preferred share: EVNGENCO3 does not have voting

preferred shares.

- Exercise time: expected at the end of May or within June 2025 (details

according to the Corporation’s official invitation).

2

- Contents, venue and meeting method: according to the Corporation’s

official invitation.

- Meeting materials: the AGM FY2025 materials shall be disclosed on

website: www.genco3.com.

We kindly request CNVSDC prepare and send us the list of shareholders as

of the last record date to the following address:

- Address receiving the list of shareholders (hard copy): Planning

Department, EVNGENCO3, 60-66 Nguyen Co Thach Street, Sala Urban

Area, An Loi Dong Ward, Thu Duc, Ho Chi Minh City, Vietnam.

- Address receiving data file: via VSDC portal.

EVNGENCO3 hereby commit that the shareholders’ information shall be

used for intended purpose and in compliance with VSDC regulations.

EVNGENCO3 shall bear full legal responsibility to the law.

Regards./.

Attachments:

- Resolution 53/NQ-HDQT;

Recipients:

- As above;

- SSC;

- HOSE;

- BOD/EVNGENCO3 (to report);

- BOM/EVNGENCO3;

- Depts: TH, TC&NS, TC-KT, PC;

- Archive: VT, KH.

PRESIDENT & CEO

Le Van Danh

(signed & sealed)

http://www.genco3.com/

		NGUYEN XUAN HIEP
	2025-04-11T22:50:30+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		CHAU THI DUY LAN
	2025-04-11T22:51:40+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		VU PHUONG THAO
	2025-04-11T22:55:26+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI THANH HUONG
	2025-04-12T10:39:29+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		LE VAN DANH
	2025-04-12T10:45:48+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-04-12T11:41:57+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-04-12T11:41:26+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN XUAN HIEP
	2025-04-11T22:18:12+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		CHAU THI DUY LAN
	2025-04-11T22:34:49+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI THANH HUONG
	2025-04-12T10:41:22+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-04-11T18:03:47+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-04-11T18:03:47+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		CHAU THI DUY LAN
	2025-04-11T15:35:29+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN XUAN HIEP
	2025-04-11T15:38:01+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		DINH QUOC LAM
	2025-04-11T17:29:15+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		CHAU THI DUY LAN
	2025-04-11T15:35:29+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN XUAN HIEP
	2025-04-11T15:38:01+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		DINH QUOC LAM
	2025-04-11T17:29:15+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN XUAN HIEP
	2025-04-11T22:18:12+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		CHAU THI DUY LAN
	2025-04-11T22:34:49+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI THANH HUONG
	2025-04-12T10:41:22+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-04-12T11:41:26+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-04-11T18:03:47+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		CHAU THI DUY LAN
	2025-04-11T15:35:29+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN XUAN HIEP
	2025-04-11T15:38:01+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		DINH QUOC LAM
	2025-04-11T17:29:15+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		CHAU THI DUY LAN
	2025-04-11T15:35:29+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN XUAN HIEP
	2025-04-11T15:38:01+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		DINH QUOC LAM
	2025-04-11T17:29:15+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-04-11T18:03:47+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		2025-04-12T15:49:01+0700
	TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CÔNG TY CỔ PHẦN
	I am the author of this document